## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2024 г. Котовск № 607

О запрете использования водного объекта

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа города Котовска Тамбовской области, пунктом 2.7. Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Котовска, для личных и бытовых нужд, утвержденных решением Котовского городского Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 348 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Котовска, для личных и бытовых нужд», на основании письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тамбовской области от 11.07.2024 № 4831, администрация города Котовска Тамбовской области постановляет:

- 1. Запретить до особого распоряжения использование водного объекта реки Цна, правый берег, район пляжа «Козий луг» в целях купания.
- 2. Муниципальному бюджетному учреждению «Городское хозяйство» (Незговоров) установить специальные знаки, содержащие информацию о запрете использования водного объекта общего пользования в целях купания в месте, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
- 3. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационноаналитический центр» (Буханова) обеспечить через средства массовой информации информирование населения о запрете использование водного объекта - реки Цна, правый берег, район пляжа «Козий луг» в целях купания.
- 4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска», для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ и на официальном сайте городского округа города Котовска Тамбовской области https://kotovsk.gosuslugi.ru.caйте в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Котовска Тамбовской области С.А. Мамонтова.